
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 668 DEL 28-10-2015

OGGETTO: ART. 7 DELL'ATTO DI ORGANIZZAZIONE RELATIVO ALLA MOBILITÀ
INTERNA DEI DIPENDENTI REGIONALI DI CUI ALLA DGR N. 727/2010. AVVISO
RISERVATO AI DIPENDENTI ASSEGNATI ALL'AREA QUARTA DA DISTACCARE
PRESSO L'EGAM.

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore
di Servizio che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1°
c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

ALESSANDRA BRUNETTI

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL

LAVORO
IL DIRETTORE

ANGELA AUFIERO

AREA PRIMA
IL DIRETTORE

ANGELO FRATANGELO

ALLEGATI  N. 0

1/3ATTO N. 668  DEL 28-10-2015



 
 

IL DIRETTORE GENERALE
 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 285 del 15 giugno 2015, con la quale l’Esecutivo regionale ha disposto
l’istituzione dell’Ente di Governo dell’ambito del Molise (EGAM) per il servizio idrico integrato;
 
EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 14 del Disciplinare di organizzazione dell’Ente di governo dell’ambito del
Molise per il servizio idrico integrato (EGAM), il Presidente della Regione deve nominare un Commissario
straordinario, che “dispone di tutti i poteri necessari per la gestione ordinaria e straordinaria dell’Ente di governo
dell’ambito, ovvero esercita i poteri in base alla normativa vigente spettano all’Ente di governo, assumendo i necessari
provvedimenti per assicurare il regolare svolgimento delle sue attività”;
 
PRESO ATTO che con D.P.G.R. n. 68/2015:

§  è stato nominato il dott. Mauro Di Muzio, già direttore del Servizio Idrico integrato dell’Area Quarta della
Direzione generale della Giunta regionale, quale Commissario dell’EGAM;

§  il Commissario è stato autorizzato ad avvalersi, per l’espletamento delle attività amministrative inerenti,
connesse e conseguenti all’esercizio dell’incarico, del personale del Servizio Idrico integrato dell’Area Quarta,
ovvero, subordinatamente ed alternativamente, anche di mezzi e personale di altri Servizi della medesima Area,
della Direzione generale della Giunta regionale;    

LETTA la nota del Commissario per la gestione dell’Ente di governo dell’ambito del Molise per il servizio idrico
integrato (EGAM), acquisita al protocollo in data 23 settembre 2015 con protocollo n. 105369, con la quale si chiede
il reperimento di n. 2 dipendenti regionali appartenenti alla categoria “D” nonché di attivare le procedure per un
avviso di mobilità rivolto al personale interno della Regione e Agenzie di cui alla tabella A1 allegata alla L.R. n.
2/2012;
 
CONSIDERATO che il richiamato Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 68/2015 ha autorizzato il
Commissario straordinario ad avvalersi, per l’espletamento delle attività amministrative connesse e conseguenti
all’esercizio dell’incarico, unicamente del personale del Servizio Idrico integrato e del personale di altri servizi
dell’Area Quarta;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 727 del 7 settembre 2010 con la quale è stato approvato l’Atto di
organizzazione relativo alla mobilità interna dei dipendenti regionali e, in particolare l’art. 7, che prevede la
possibilità di reperire le professionalità carenti all’interno delle strutture regionali, mediante apposito Avviso di
mobilità;

RITENUTO di poter attivare le procedure sopra richiamate, ricorrendone i presupposti e le condizioni;
 

DETERMINA

1.    le premesse formano parte sostanziale del presente dispositivo che si intende qui integralmente   riprodotto;

2.   per, l’effetto, di approvare l’Avviso interno, riservato a tutti i dipendenti regionali dell’Area Quarta, per i
reperimento di n. 2 dipendenti regionali appartenenti alla categoria “D”, da distaccare presso l’Ente di governo di
ambito del Molise (EGAM) in utilizzazione;

3.    di disporre la pubblicazione del presente Avviso sul sito web istituzionale dell’Ente per 15 giorni.
     

 
Direzione generale della Giunta regionale

Area Prima
Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro

 

AVVISO INTERNO
riservato ai dipendenti regionali assegnati all’Area Quarta per il reperimento di n. 2 dipendenti in possesso della

categoria “D” (D1 o D3) da distaccare in utilizzazione all’Ente di governo di ambito del Molise (EGAM)
 

ART. 1
La Direzione della Giunta regionale - Area Prima - su richiesta del Commissario per la gestione dell’Ente di governo

2/3ATTO N. 668  DEL 28-10-2015



dell’ambito del Molise per il servizio idrico integrato (EGAM), intende procedere al reperimento di n. 2 dipendenti
regionali in possesso della categoria “D”, da distaccare in utilizzazione, anche part – time, all’EGAM con le seguenti
caratteristiche:

§  n. 1 dipendente regionale, categoria “D”, con profilo “amministrativo contabile”, con diploma o laurea ad
indirizzo giuridico - economico;
 
§  n. 1 dipendente regionale, categoria “D”, con profilo “tecnico amministrativo”, con diploma o laurea ad
indirizzo ingegneristico - architettonico - scientifico;

 
 

ART. 2
Le candidature dovranno essere presentate alla Direzione generale della Giunta regionale - Area Prima -Servizio
Risorse umane e organizzazione del lavoro, specificando i dati anagrafici ed il possesso dei requisiti richiesti.
Alla domanda dovrà essere allegato un breve curriculum professionale e formativo che documenti le esperienze
lavorative eventualmente maturate.
I trasferimenti dei dipendenti sono disposti dal competente Direttore generale della Giunta regionale, sentiti in ogni
caso, i direttori delle Strutture amministrative di provenienza e di nuova assegnazione.
L’istituto della mobilità non si applica a coloro che, nei dodici mesi precedenti, siano stati già trasferiti presso l’attuale
Struttura di assegnazione.
 

ART. 3
Le domande dovranno essere presentate, entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente Avviso sul sito web
istituzionale dell’Ente, al Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro della Direzione Area Prima - via Colitto
n. 2/6 - Campobasso, struttura competente all’espletamento dell’istruttoria

 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE REGGENTE
 MARINELLA D’INNOCENZO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 668  DEL 28-10-2015


